
CONTPAQ iASOCIACION MEXICANA DE ATENCION A LAS NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES Y CA..Hoja:    1  
Balanza de comprobación al 31/Dic/2023 Fecha: 09/Ene/2025

C u e n t a N o m b r e SaldosIniciales SaldosActuales
Deudor Acreedor Cargos Abonos Deudor Acreedor

0000-100 ACTIVO 849,177.75  183,183.94 100,187.82 932,173.87  
1000-000 CIRCULANTE 788,774.53  183,183.94 88,873.10 883,085.37  
1110-000 CAJA 209.04  0.00 0.00 209.04  
1110-001 Caja 209.04  0.00 0.00 209.04  
1120-000 BANCOS 750,159.17  153,183.94 70,451.20 832,891.91  
1120-001 Afirme 8023 3,836.31  0.00 432.00 3,404.31  
1120-002 Afirme 1369 746,322.86  153,183.94 70,019.20 829,487.60  
1140-000 DEUDORES DIVERSOS 6,322.97  30,000.00 18,421.90 17,901.07  
1170-000 IVA ACREDITABLE 30,162.55  0.00 0.00 30,162.55  
1170-001 Iva Acreditable 16% 30,162.55  0.00 0.00 30,162.55  
1172-000 IMPUESTOS A FAVOR 1,920.80  0.00 0.00 1,920.80  
1172-001 PAGO DE LO INDEBIDO 1,920.80  0.00 0.00 1,920.80  
1500-000 FIJO 60,403.22  0.00 11,314.72 49,088.50  
1500-001 EQUIPO DE COMPUTO 32,670.12  0.00 0.00 32,670.12  
1500-002 MOBILIARIO Y EQUIPO DE.. 47,694.36  0.00 0.00 47,694.36  
1510-000 DEPRECIACIONES  19,961.26 0.00 11,314.72  31,275.98 
1501-000 DEP ACUMULADA EQUIPO..  7,383.90 0.00 6,545.28  13,929.18 
1502-000 DEP ACUMULADA MOB Y ..  12,577.36 0.00 4,769.44  17,346.80 
0000-200 PASIVO  18,545.34 18,547.00 3,837.43  3,835.77 
2100-000 CIRCULANTE  18,545.34 18,547.00 3,837.43  3,835.77 
2150-000 IMPUESTOS POR PAGAR  18,545.34 18,547.00 3,837.43  3,835.77 
2150-001 Isr Retencion Serv Prof  357.65 358.00 385.48  385.13 
2150-002 Iva Retenido  15,531.20 15,534.00 3,009.94  3,007.14 
2150-004 ISR POR PAGAR  0.26 0.00 0.00  0.26 
2150-006 ISR RET 1.25%  2,656.23 2,655.00 442.01  443.24 
0000-300 CAPITAL  728,322.87 0.00 0.00  728,322.87 
3100-000 CAPITAL SOCIAL  52,040.00 0.00 0.00  52,040.00 
3150-000 RESULTADOS ACUMULAD..  676,282.87 0.00 0.00  676,282.87 
3150-001 Resultado de Ejercicios Ante..  676,282.87 0.00 0.00  676,282.87 
0000-400 RESULTADOS ACREEDORA  2,274,861.43 0.00 153,183.94  2,428,045.37 
4100-000 INGRESOS  2,274,861.43 0.00 153,183.94  2,428,045.37 
4100-001 Donativos  2,196,261.43 0.00 153,183.94  2,349,445.37 
4100-100 PUBLICO EN GENERAL  57,870.01 0.00 600.00  58,470.01 
4100-107 FUNDACION DEL EMPRES..  697,284.82 0.00 95,083.94  792,368.76 
4100-108 BRP MEXICO SA DE CV  100,000.00 0.00 0.00  100,000.00 
4100-109 FUNDACION ROSARIO CA..  57,500.00 0.00 57,500.00  115,000.00 
4100-110 FONDO UNIDO CHIHUAHUA  970,710.00 0.00 0.00  970,710.00 
4100-111 MUNICIPIO DE JUAREZ  312,896.60 0.00 0.00  312,896.60 
4100-002 Servicios de Terapias  48,600.00 0.00 0.00  48,600.00 
4100-106 JUNTA DE ASISTENCIA SO..  30,000.00 0.00 0.00  30,000.00 
0000-500 RESULTADOS DEUDORAS 2,172,551.89  55,478.25 0.00 2,228,030.14  
5100-000 GASTOS GENERALES 2,168,073.05  55,078.20 0.00 2,223,151.25  
5100-001 Honorarios Profesionales 93,809.84  3,854.80 0.00 97,664.64  
5100-002 Telefono 1,059.80  0.00 0.00 1,059.80  
5100-005 Papeleria 6,987.84  0.00 0.00 6,987.84  
5100-009 Mantenimiento de Instalcione.. 6,576.46  0.00 0.00 6,576.46  
5100-010 Iva Acreditable Gasto 206,338.58  4,547.02 0.00 210,885.60  
5100-018 Articulos de limpieza 5,434.74  0.00 0.00 5,434.74  
5100-030 Depreciacion de activos 0.00  11,314.72 0.00 11,314.72  
5100-031 Cursos y Capacitacion 12,068.62  0.00 0.00 12,068.62  
5100-033 Material Didactico 4,946.14  0.00 0.00 4,946.14  
5100-036 Cuotas y Susbcripciones 2,700.00  0.00 0.00 2,700.00  
5100-038 Recargos 582.00  0.00 0.00 582.00  
5100-039 ACTIVIDADES CON RESICO 1,827,569.03  35,361.66 0.00 1,862,930.69  
5200-000 GASTOS FINANCIEROS 4,478.84  400.05 0.00 4,878.89  
5200-001 Comisiones bancarias 4,472.41  400.00 0.00 4,872.41  
5200-002 VARIACION POR REDOND.. 6.43  0.05 0.00 6.48  
 

Total cuentas no impresas 0.00 0.00 0.00 0.00 
 0.00 0.00 

 

Sumas Iguales: 3,041,690.90 257,209.19 257,209.19 3,191,479.99 
3,041,690.90 3,191,479.99 


